RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 7/2022/JIPA - CGAB/IFRO

PROCESSO SEI Nº 23243.002021/2022-26
DOCUMENTO SEI Nº 1514438

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS JI-PARANÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO a Retificação do Edital nº 7/2022/JIPA - CGAB/IFRO, de 18 de fevereiro de
2022 (Doc. SEI nº 1510519), que trata da Manifestação de Interesse Público nas Vagas
Remanescentes do Processo Seletivo 2022/1 dos cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio e de
Graduação.

ONDE SE LÊ:
14.1 Os candidatos interessados nas vagas remanescentes ofertadas neste Processo Seletivo deverão seguir
todas as orientações para o preenchimento do formulário no Google Forms, disposto no link:
<https://forms.gle/yehmPoL2L3VyqC6H7>  com todas as informações solicitadas , do dia 21/02/2022 até o
dia 24/02/2022 às 23h59min conforme cronograma a seguir:

Cronograma PS 2022/1
Evento Data

Publicação do Edital de Manifestação de Interesse 18/02/2022
Prazo para manifestar interesse nas vagas remanescentes (on-line) e envio

da documentação (pré-matrícula)
De 21/02/2022 a

25/02/2022 as 23:59h
Publicação das listas de candidatos convocados 24/02 até 03/03/2022

Matrícula (envio dos documentos à CRA)  25/02 à 04/03/2022 as
23:59h

LEIA-SE
14.1 Os candidatos interessados nas vagas remanescentes ofertadas neste Processo Seletivo deverão seguir
todas as orientações para o preenchimento do formulário no Google Forms, disposto no link:
<https://forms.gle/yehmPoL2L3VyqC6H7>  com todas as informações solicitadas , do dia 21/02/2022 até o
dia 24/02/2022 às 23h59min conforme cronograma a seguir:

Cronograma PS 2022/1
Evento Data

Publicação do Edital de Manifestação de Interesse 18/02/2022
Prazo para manifestar interesse nas vagas remanescentes (on-line) e envio da

documentação (pré-matrícula)
De 21/02/2022 a 24/02/2022 as

23h59min
Publicação da lista de candidatos convocados 24/02/203 até 04/03/2022

Matrícula (envio dos documentos à CRA)  24/02/2022 à 07/03/2022 as
23h59min

Documento assinado eletronicamente por Gleison Guardia, Diretor(a) Geral Substituto(a), em
04/03/2022, às 15:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1520432
e o código CRC DC0FD623.

Referência: Processo nº 23243.002021/2022-26 SEI nº 1520432

Boletim de Serviço Eletrônico em 04/03/2022

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0